
 

 

VY_52_INOVACE_M_BF_2.SADA_19 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2M-BF-2.sada-č.19 

Autor: Mgr. Bohdana Friedlová  

Datum vytvoření: leden 2012 

Název DUM: Rok 2012 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 4. 

Druh učebního materiálu: pracovní list 

Klíčová slova: rok, měsíc, týden, den, pracovní list, hledání, svátek 

Anotace: V tomto výukovém materiálu pracují žáci s kalendářem roku 2012. Děti mohou doplňovat a 

vyhledávat buď v počítačové učebně elektronickou formou, nebo zůstáváme ve třídě a mají 

k dispozici vlastní vytištěnou verzi. Ta má tu výhodu, že po vyplnění pracovního listu, mohou k daným 

měsícům namalovat ve zbývajícím čase vhodné tematické obrázky a přinést domů dárek rodičům. 

Samotný pracovní list obsahuje otázky zaměřené na hledání v kalendáři, zapojeni jsou i kamarádi a 

paní učitelka. 

 

Přílohy: 

 nevyplněný a vyplněný pracovní list 

 ukázka kalendáře 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Nevyplněný pracovní list: 

Podívej se do tvého kalendáře a hledej v něm odpovědi na položené otázky. 

1. Vypiš měsíce, které mají 30 dní. 

 _______________________________________________ 

 _______________________________________________ 

 _______________________________________________ 

 _______________________________________________ 

2. Kolik měsíců má 31 dní? 

 _______________________________________________ 

3. Kolik dní má únor v roce 2012? 

 _______________________________________________ 

4. Kolik celých týdnů má měsíc srpen? 

 _______________________________________________ 

5. Kolik státních svátků připadne na víkendové dny? 

 _______________________________________________ 

6. Který den v týdnu je Svátek práce, Svátek Cyrila a Metoděje a Den České státnosti? 

 _______________________________________________ 

 _______________________________________________ 

 _______________________________________________ 

7. Jaké datum bude mít v roce 2012 Velikonoční neděle? 

 _______________________________________________ 

8. Budete muset zpátky do školy po letních prázdninách 1. září? 

 _______________________________________________ 

9. Kdy máš svátek? 

 _______________________________________________ 

10. Který je to den v týdnu? 

 _______________________________________________ 

11. Kdy má svátek tvoje paní učitelka? 

 _______________________________________________ 

12. Který je to den v týdnu? 

 _______________________________________________ 

13. Kdy má svátek tvůj kamarád? 

 _______________________________________________ 

14. Který je to den v týdnu? 

 _______________________________________________ 



 

 

Vyplněný pracovní list: 

Podívej se do tvého kalendáře a hledej v něm odpovědi na položené otázky. 

 

1. Vypiš měsíce, které mají 30 dní. 

 duben 

 červen 

 září 

 listopad 

2. Kolik měsíců má 31 dní? 

 7 

3. Kolik dní má únor v roce 2012? 

 29 

4. Kolik celých týdnů má měsíc srpen? 

 4 

5. Kolik státních svátků připadne na víkendové dny? 

 1 

6. Který den v týdnu je Svátek práce, Svátek Cyrila a Metoděje a Den České státnosti? 

 úterý 

 čtvrtek 

 pátek 

7. Jaké datum bude mít v roce 2012 Velikonoční neděle? 

 8.4. 

8. Budete muset zpátky do školy po letních prázdninách 1. září? 

 ne, je to sobota. Až 3. září 

9. Kdy máš svátek? 

10. Který je to den v týdnu? 

11. Kdy má svátek tvoje paní učitelka? 

12. Který je to den v týdnu? 

13. Kdy má svátek tvůj kamarád? 

14. Který je to den v týdnu? 



 

 

Ukázka kalendáře: 

 


